ANEXO IX
(PAPEL TIMBRADO DA OSC)

DECLARAÇÃO QUANTO AO COMPROMETIMENTO EM APLICAR OS RECURSOS REPASSADOS DE ACORDO COM O ART. 51 DA LEI Nº 13.019/2014, BEM COMO, PRESTAR CONTAS NA FORMA DOS ARTS, 63 A 68 DA MESMA LEI.

DECLARAÇÃO
Eu, (NOME DO PRESIDENTE), CPF nº XXXXXX-XX, presidente do(a) (NOME DA INSTITUIÇÃO), declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que esta organização da sociedade civil se compromete em aplicar os recursos repassados de acordo com art. 51 da Lei nº 13.019/2014, bem como, prestar contas na forma dos arts. 63 a 68 da mesma lei e art. 17,18 §1º, inciso I e II, §2º e 3º, 36, 37 e 38 da Resolução nº 12/2012 – TCE/AM.
Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Local-UF, ____ de ______________ de 2025.
...........................................................................................

(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)